
KOMISJA REWIZYJNA 
RADY GMINY Lasowice Wielkie, 16 stycznia 2025 r. 

Lasowice Wielkie 

Protokół nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godzinie 14:00 otworzył 

posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbywało się w Sali Narad Rady Gminy w Urzędzie 

Gminy w Lasowicach Wielkich, po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z 

listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, co stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. 

Komisja obradowała w składzie: 

• Norbert Barcz - przewodniczący; 

• Jan Surdziel - z-ca przewodniczącego; 

• Rafał Goroński - członek komisji, 

• Adam Młynarczyk - członek komisji, 

W posiedzeniu komisji uczestniczyli: 
• Daniel Gagat - Wójt Gminy Lasowice Wielkie 

Pan Norbert Barcz - Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił propozycję 

porządku obrad: 

1. Analiza wpływów podatkowych od osób fizycznych i prawnych (ściągalność 

podatków) za lata 2023-2024 

2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami 

3. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2024 

4. Sprawy bieżące 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (4 głosy 

„za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

W związku z zaplanowanym posiedzeniem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice 

Wielkie Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz zwrócił się pismem RG.0012.3.1.2025 z 

13.01.2025 r. o przygotowanie - udostępnienie materiałów objętych tematami posiedzenia 

niezbędnych do ich przeanalizowania . 

Do tematu zawartego w punkcie 1 między innymi : 

1.1. Materiały, informacje, dotyczące wpływów podatkowych od osób fizycznych 
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i prawnych (ściągalność podatków) za lata 2023-2024. 

Ad. 1. Analiza wpływów podatkowych od osób fizycznych i prawnych 

(ściągalność podatków) za lata 2023-2024. 

Komisja zapoznała się z materiałami przygotowanymi przez Wójta Gminy - materiały 

stanowią załącznik do niniejszego protokołu. Jak wynika z załączonych materiałów w 

analizowanych okresie ściągalność podatków była na wysokim poziomie, nie odnotowano w 

tym temacie żadnych odstępstw od normy. Radni zauważyli jak rynkowe wahania cen 

skupu zboża w sposób znaczący przekładają się na wysokość wpływów z podatku rolnego, 

którego wysokość obliczana jest na podstawie średniej ceny kwintala żyta, spadek ceny 

żyta spowodował spadek wpływów z podatku rolnego do budżetu gminy za 2023 r. o około 

180.000 zł. 

Ad. 2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami. 

Złożono wnioski o dofinansowanie na realizację następujących zadań: 

a. Budowa kanalizacji sanitarnej wsi Ciarka 

b. Rewitalizacja centrum aktywności społecznej w Tułach 

c. Rewitalizacja centrum integracji w Ciarce 
2. Otrzymano dofinansowanie na Budowę żłobka na terenie Gminy Lasowice Wielkie 

3. Złożono rozliczenie i wniosek o wypłatę w ramach zadania: Wymiana źródła ciepła w 
sali wiejskiej w Gronowicach na pompę ciepła 

4. Zakończono zadanie inwestycyjne: Budowa oświetlenia boiska w Lasowicach 
Wielkich 

Ad. 3. Opracowanie sprawozdania z pracy Komisji za rok 2024 

Komisja opracowała sprawozdanie z pracy Komisji za 2024 r. - sprawozdanie stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony plan pracy Komisji na 2024 

r. (4 głosy „za"; 0 „przeciw"; 0 „wstrzymujących się"). 

Ad. 4. Sprawy bieżące 

W sprawach bieżących radni omówili z Wójtem: 

- przebieg odśnieżania dróg gminnych które kosztowało Gminę około 60.000 zł. 

- konieczność wymiany drzwi w budynku LZS Gronowice. 
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Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodniczący 

Komisji Rewizyjnej zamknął posiedzenie Komisji które trwało od godziny 14.00 do godz. 

14.40. 
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KOMISJA REWIZYJNA 
RADY GMINY 

Lasowice Wielkie 

RADA GMINY 
L A S O W I C E W I E L K I E 

2025 - 01- 1 fi Wpł 

Dość zał.. Lasowice Wielkie, 16 stycznia 2025 r. 

Pan 
Rajmund Kinder 
Przewodniczący 
Rady Gminy Lasowice Wielkie 

Sprawozdanie 
z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie za rok 2024 

Styczeń 

Analiza umorzeń podatkowych na posesjach niezamieszkałych - bez właścicieli 

Po przeprowadzeniu dyskusji radni złożyli wniosek aby na terenie Gminy dokonać 

przeglądu nieruchomości niezamieszkałych bez właścicieli, w razie potrzeb przeprowadzić 

konsultacje z Sołtysami i rozpocząć postępowania spadkowe. 

Luty 

Analiza funduszu sołeckiego i wkładu do Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej 

za lata 2022-2023. 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z przedłożonymi materiałami i zwróciła uwagę że 

pieniędzmi z Funduszu Sołeckiego gospodarowano w sposób należyty, wzrasta majątek 

poszczególnych wsi. 

Marzec 

Analiza wydatków na utrzymanie OSP za lata 2022-2023. 

Po szczegółowym przeanalizowaniu wydatków na poszczególne jednostki OSP, 

członkowie Komisji złożyli wniosek aby w przypadku nagłego wzrostu w danym miesiącu 

wysokości faktury za energie elektryczną, wodę lub inne media, znacznie odbiegającego 

od dotychczasowych miesięcznych wydatków - przy fakturze było zapisane wyjaśnienie co 

spowodowało nagły wzrost wysokość faktury i jakie były tego przyczyny. 

Maj 

1. Rozpatrzenie - analiza sprawozdania z wykonania budżetu gminy za rok 

2023. 

• Informacja o stanie mienia komunalnego za rok 2023. 

• Sprawozdanie finansowe za rok 2023. 



2. Wystawienie opinii o wykonaniu budżetu gminy za rok 2023 oraz wniosek 

Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie w sprawie 

absolutorium. 

• Podjęcie uchwały w sprawie wniosku o udzielenie/nieudzielenie 

absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie za rok 2023. 

Rozpatrując sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Komisja Rewizyjna nie 

ujawniła rażących nieprawidłowości w zakresie gospodarowania finansami gminy w 2023 

roku. i pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu gminy za rok 2023 i 

zawnioskowała o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

Komisja przyjęła wniosek w sprawie wystąpienia do Rady Gminy Lasowice Wielkie o 

udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie z wykonania budżetu gminy za 

rok 2023. 

Czerwiec 

Analiza realizacji zadań GOPS w zakresie wypłaty dodatku osłonowego, 

węglowego oraz dodatku dla gospodarstw domowych z tytułu wykorzystania 

niektórych źródeł ciepła (np. pellet, olej opałowy, gaz) za rok 2023 

Komisja Rewizyjna zapoznała się z przedłożonymi materiałami, po dokonanej 

analizie radni zauważyli, że przekazane środki z budżetu Państwa w znacznym stopniu 

pomogły mieszkańcom Gminy Lasowice Wielkie w zaspokojeniu ich podstawowych 

potrzeb, mieszkańcy nie zostali pozostawieni sami sobie. 

Sierpień 

Analiza delegacji służbowych- celowość, częstotliwość wyjazdów, podróże 

krajowe i zagraniczne za 2023 r. 

Komisja zapoznała się z przedłożonymi materiałami. 

Wrzesień 

Analiza informacji z wykonania budżetu za I półrocze 2024 roku . 

Analiza informacji z wykonania budżetu za I półrocze przez Radę Gminy, przestała 

być obowiązkowa, to wskazane było aby członkowie Komisji Rewizyjnej, jak również Rada 

Gminy zapoznała się z taką informacją aby poznać stan finansów Gminy, jak również 

możliwości i zagrożenia z tego wynikające. 



Październik 

Analiza umorzeń podatkowych osób prawnych i fizycznych oraz jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej którym w zakresie 

podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożenia spłat na 

raty, ulgi, umorzenia w 2023 roku 

Komisja zapoznała się z pismem dot. umorzeń podatkowych osób prawnych i 

fizycznych oraz jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej, którym 

w zakresie podatków lub opłat udzielono ulg, odroczeń, umorzeń lub rozłożenia spłat na 

raty, ulgi, umorzenia w 2023 roku. 

Listopad 

Analiza projektu budżetu na rok 2025 

Komisja obradowała na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Gminy Lasowice Wielkie. 

Grudzień 

1. Informacja Wójta dotycząca oszczędności energetycznych na budynku 

Urzędu Gminy i GOPS (rok 2023 w odniesieniu do roku 2018). 

Komisja zapoznała się z materiałami przygotowanymi przez Wójta Gminy. Jak 

wynika z załączonych materiałów w analizowanych okresie 2018-2024 następował 

sukcesywny spadek zużycia energii elektrycznej, co przy uwzględnieniu obecnych cen 

energii w sposób znaczący przyczyniło się do oszczędności środków publicznych 

2. Opracowanie planu pracy komisji na rok 2025. 

Komisja przyjęła plan pracy na 2025 r. 

Przewodniczący Komisji 

Norbert Barcz 


